At enim ex hoc Pontificis mandato non ii, qui
sperabantur, fructus sunt habiti; vel quod non ad omnes
Episcopos eius rei notitia delata fuit, vel quod diffi-
cultates subortae essent circa pecuniae transmissionem,
dubiumque injectum, utrum nempe scutatum, in Col-
legii usum seponendum, exigendum foret praeter ele-
emosynam pro dispensatione statutam, an potius ex
eadem eleemosyna detrahendum.

Hinc die 15 Iulii 1870 aliae litterae sequutae sunt ab Emo Card. Sacconi conscriptae ex mandato Summi Pontificis, quibus declarabatur, vectigal unius scutati, de quo supra, non addendum esse statutis pro quavis dispensatione eleemosynis, sed ex his desumendum, idemque ab universis Episcopis cuiilibet dispensationi applicandum, sive clericos suos haberent in Americano Urbis Collegio, sive non. Ad minuendas autem transmissionis difficultates, permittebatur Episcopis collectam pecuniam directe quotannis vel ad Cardinalem Collegii protectorem vel ad eiusdem Collegii Moderatorem mittere.

Harum tamen exitus curarum spem Pontificis nequaquam implevit. Collegium alieno aere adhuc prægravatur, ipsiusque redditus gravissimis anni sumptibus impares sunt.

Eapropter SSimus Dñus Noster Leo PP. XIII peculiari sollicitudine Collegii Pi Latinus Americani necessitatibus providere desiderans, decrevit ut quae supra commemorata sunt Episcopis Americae Latinae universis in memoriam revocentur, eorumque caritas, in hac temporum adversitate, novis stimulis excitetur, ut nempe Institutum, unde iam præclara commoda Ecclesiae sunt parta, esse pergit et vigeat.

Haud dubitans quominus Dominatio tua nihil sit omissura ut Summi Pontificis decreta atque optata in posterum impleantur, propensae in te voluntatis meae sensa libens profiteor.

Romae, die 20 Iulii 1895.

LXXXVI.

S. C. Episc. et Regul. decreta in « Abulensi » interpret. decr. « Auctis admodum ». — 20 Novemb. 1895.

I.

Eme ac Rñe Domine. — Episcopus Abulensis exponit quae sequuntur:

Ex decreto « Auctis admodum » istius Sacrae Congregationis diei 4 Nov. 1892 sanctum fuit: alumnos votorum solemnium vel simplicium, tam perpetuorum quam temporalium, in Sacris constitutos, qui expulsi vel dimissi fuerint, perpetuo suspensos mansuros, donec a Sancta Sede alio modo eis consulatur, ac praeterea Episcopum benevolum receptorem invenerint, et de patrimonio Ecclesiastico sibi providerint; alumnos vero, qui sponte ab Apostolica Sede dimissionem petierint et obtinuerint, ex Claustro non egressuros donec Episcopum benevolum receptorem invenerint, et de Ecclesiastico patrimonio sibi providerint: securus ab Ordinum susceptorum exercitio suspensos esse mansuros.

Circa interpretationem vero huius Decreti hac in parte quaedam oborta sunt dubia, quae reverenter V. E. sapientiae subiicit:

I. Utrum haec verba: *Episcopum benevolum receptorem invenerint et de patrimonio Ecclesiastico sibi providerint*, ita collective sint intelligenda, ut ad tollendam suspensionem ambo sint necessaria, nempe, et Episcopum benevolum receptorem invenire, et patrimonium Ecclesiasticum constituere, vel sufficiat tantum Episcopum benevolum receptorem invenire?

II. Utrum haec, quae in numero 5º leguntur, secus

suspensi maneant ab exercitio susceptorum Ordinum, ita sint sumenda, ut religiosus, qui obtenta Apostolica licentia et Claustro exierit, quin prius Episcopum benevolum receptorem invenerit, vel de patrimonio Ecclesiastico sibi providerit, sit suspensus tantum donec Episcopum benevolum receptorem inveniat et patrimonium Ecclesiasticum sibi constituat, vel sit suspensus donec ab Apostolica Sede suspensio tollatur, invento Episcopo benevolo receptore et patrimonio Ecclesiastico constituto? — Quare, etc.

Sacra Congregatio Emorum ac Rñorum S. R. E. Cardinalium negotiis et consultationibus Episcoporum et Regularium praeposita, omnibus mature perpensis, respondendum censuit, prout respondet, ad primum dubium: *affirmative* ad primam partem, *negative* ad secundam; ad secundum: *affirmative* pariter ad primam partem, *negative* ad secundam.

Datum Romae ex Secretaria Sacrae Congregationis Episcoporum et Regularium, hac die 20 Novembris 1895. — I. Card. Verga, Praefectus. — A. Trombetta, Pro-Secret.

II.

Bñme Pater. — Ioannes, Episcopus Abulensis, ad Pedes Sanctitatis Vestrae humiliter pro voluntate, ea quae sequuntur exponit: — Sunt in hac Dioecesi aliqui alumni Institutorum religiosorum in Sacris constituti, alii expulsi, alii ab Apostolica Sede dimissione obtenta ex Claustro egressi, sed quin prius benevolum Episcopum receptorem invenissent nec de Ecclesiastico patrimonio sibi providissent. Ex Decreto *Auctis admodum* Sacrae Congregationis Episcoporum et Regularium diei 4 Novembris 1892, primi perpetuo suspensi manebunt, donec

a Sancta Sede alio modo eis consulatur, ac praeterea Episcopum benevolum receptorem invenerint, et de Ecclesiastico patrimonio sibi providerint: secundi vero etiam ab Ordinum susceptorum exercitio suspensi erunt, Episcopus Orator ob Cleri saecularis sufficientem copiam, aliisque iustis de causis, Episcopus benevolus receptor horum alumnorum esse nequit; sed de eoruendem miserrima vita angustissimaque conditione maxime dolet, et eoruendem supplicationibus quotidie torquetur. Unus ex illis, iam presbyter, in agrariis laboribus occupatus victimum sibi comparat. Exoptans Episcopus Orator aliquid predictis alumnis levaminis afferre, quin onera Episcopi benevoli receptoris in se suscipiat, Sanctitati Vestrae sequentia dubia pro solutione reverenter submittit.

I. An possit predictis alumnis licentiam concedere ut Ordinem exercere valeant sed ad nutum suum, ut mos est concedere Clericis alienae Dioecesis ad tempus hic commorantibus, quin onera Episcopi benevoli receptoris in se suscipiat?

II. Et quatenus negative, quid faciendum cum his miseris Clericis, qui nec Episcopum benevolum receptorem inveniunt, nec patrimonium Ecclesiasticum sibi constituere possunt?

Et Deus, etc.

Ad primum dubium Sacra Congregatio Emorum ac Rñorum S. R. E. Cardinalium negotiis et consultationibus Episcoporum et Regularium praeposita, respondendum censuit, uti respondet: « Prout exponitur, *negative*. » Sed eadem Sacra Congregatio facultatem tribuit Episcopo Abulensi, quatenus nihil aliud sibi obstat: permittendi praefatis alumnis Sacros Ordines exercendi ad tempus sibi benevisum, donec mancant in sua Dioecesi,

firma obligatione sibi inveniendi Episcopum benevolum receptorem et constituendi sibi sacrum patrimonium, ad formam Decreti *Auctis admodum*, aut Rescriptorum Sacrae Congregationis, si quae obtinuerint. Ad secundum, *Provism in primo*.

Romae, 20 Novembris 1895. — I. Card. Verga, Praefectus. — A. Trombetta, Pro-Secret.

LXXXVII.

S. Congr. de Propag. Fide declaratio de die in qua Episcopus celebrare debet anniversarium suae electionis. — An. 1896.

Rmne ac Illme Domine. — Quoddam dubium proponebatur ab Amplitudine Tua circa diem in qua debet Episcopus celebrare anniversarium suae electionis, cui per praesentes litteras respondere aggredior.

Iuxta regulam generaliter debet Episcopus Ordinarius celebrare anniversarium diei in quo eius electio in Consistorio secreto proclamata fuit. Ita saepius declaravit S. Rituum Congregatio. Idque intelligendum est etiam in casu quo Episcopus habuerit Breve pontificium, consecratus fuerit et Dioecesis possessionem acceperit antecedenter ad celebrationem Consistorii. Nam eadem S. Congregatio interrogata: « Utrum decretum in *Alifaxien*, iuxta quod dies electionis Episcopi, quoad anniversarium in Dioecesi celebrandum, non ea est, qua Bullae datae fuerunt, sed illa qua fuit in Consistorio proclamatus, spectet etiam ad Episcopos per Sacram Congregationem de Propaganda Fide institutos, qui frequenter Bullas reecepserunt,

Dioecesis possessionem acceperunt, imo consecrati fuerunt aliquo tempore ante Consistorium in quo proclamantur? » — Respondit: « Affirmative » die 13 Decembris 1895. Decret. VIII, in *Quebecen*. Quod si electio numquam fuit in Consistorio proclamata, tunc celebrandum erit anniversarium diei in quo datum est Breve Pontificium. Hoc enim est unicum documentum solemne, quod manet in substitutione non habitae proclamationis in Consistorio.

Romae, 1896. — M. Card. Ledochowski, Praef.

LXXXVIII.

S. Officii responsio ad dubia quoad Decretum « Cum recenter » de lege iejunii et abstinentiae anticipanda vel dispensanda ab Episcopis. — 18 Martii 1896.

Feria IV die 18 Martii 1896. — Post latum feria IV die 5 Decembris 1894 Supremae huius Congregationis S. O. decretum, quod incipit *Cum recenter*, quo facultas fit locorum Ordinarii anticipandi in aliud diem, vel etiam, gravissimis de causis, dispensandi super iejunii et abstinentiae lege, occasione solemitatum in vettum aliquem diem incidentium, a pluribus locis circa eiusdem decreti genuinum sensum dubia proposita fuere quae sequuntur:

I. Utrum ad hoc ut Episcopus dispensare valeat, ad tramitem decreti, necesse sit ut festum celebretur magno populorum concursu?

II. Utrum Episcopus dispensare possit quando agitur tantum de festo duplicitis preecepti, an etiam quando agitur de alio festo, vel de alia Catholica solemnitate, ex. gr. de centenarii, peregrinationibus et similibus?

III. Quomodo sit intelligendus magnus populorum concursus, an populorum extraneorum vel etiam eiusdem civitatis aut loci?

IV. Utrum inter causas gravissimas, ob quas Episcopus non solum anticipare, sed etiam dispensare potest, assignari valeat grave periculum quod abstinentia anticipanda non observetur?

V. Utrum in diebus exceptis, iejunio consecratis, vetitum sit Episcopis tantum dispensare super abstinentia vel etiam illam anticipare?

VI. Utrum ex rationabili causa possit Episcopus committere Parochis, ut ipsi assignent diem in quo anticipari debeat abstinentia?

Quibus dubiis ad examen sedulo vocatis in Congregatione Generali habita feria IV die 18 Martii 1896, Emī ac Rmī Domini Cardinales Inquisidores Generales, praehabito voto DD. Consultorum, respondendum mandarunt:

Ad I. Affirmative.

Ad II. Negative ad primam partem; Affirmative ad secundam; modo adsit magnus populorum concursus.

Ad III. Attentis omnibus, intelligi potest etiam de concursu civitatis aut loci, facto verbo cum Sanctissimo.

Ad IV. Affirmative: dummodo periculum sit generale.

Ad V. Affirmative, scilicet utrumque vetitum est Episcopis.

Ad VI. Affirmative.

Sequenti vero feria VI die 20 eiusdem mensis SS̄m̄s Dominus Noster Leo divina Providentia Papa XIII, in solita audiencia R. P. D. Adseriori imperita, relatas sibi Em̄orum Patrum resolutiones benigne adprobare et confirmare dignatus est.

LXXXIX.

S. Congr. Episc. et Regul. Decretum « Singulari quidem » de eleemosynarum collectis. — 27 Martii 1896.

Singulari quidem protectione et auxilio dignae semet exhibent mulieres quae in piis religiosisque institutis Deo se devote, ut in proximorum bonum longe latet que opera misericordiae exerceant nedium directe, sed stipem etiam iisdem operibus sustentandis querantantes, atque egregiam eapropter humilitatis, patientiae, charitatis aliarumque virtutem laudem praeserentes. Cum tamen hoc colligendarum eleemosynarum ministerium, prae muliebri queritantium indole, ac hodierna humanae societatis conditione, periculis haud vacet nisi opportunis cautelis communitatur, Sacra Congregatio Episcoporum et Regularium, nonnullis Episcopis petentibus, re diligenter et mature persensa, haec quae sequuntur statuit ac decrevit.

I. In votorum simplicium Institutis opus quaeritandi eleemosynas alumnae non aggregiantur nisi in spiritu fidei, quod stipem non sibi querant, sed ipsi Christo Iesu, memoris verborum eius: *Quamdiu fecisti uni ex his fratribus meis minimis, mihi fecisti.* Praeterea Ordinarios locorum, etiamsi eorum terra toria pertransant, obsequio, reverentia et devotione prosequantur, tamquam parentes et patronos, quos audeant cum fiducia pro consilio, auxilio ac praesidio in qualibet necessitate.

II. Iisdem votorum simplicium Sororibus non licet eleemosynas querere, sive intra dioecesim in qua ipsae resident, sive extra, sine licentia Ordinarii loci respectivae residentiae.

III. Stipem quaeasitiae, extra dioecesim respectivae residentiae, licentiam obtinere insuper debent ab Ordinario loci in quo eleemosynas quaeritare desiderant.

IV. Nihil tamen impedit, quominus Superiorissae, nulla petita licentia, ad sublevandam domum vel piorum operum, quibus praesunt, inopiam, possint eleemosynas undequaque sponte oblatas accepto habere, vel etiam per litteras impetrare ab honestis ac benevolis personis quibuscumque, usquedam a legitimo superviore rationabili ex causa non prohibeantur.

V. Ordinarius loci, in quo extat domus Sororum quaeritare volentium, licentiam eis non concedat, 1.^o si de vera domus vel pii operis necessitate sibi non constet; 2.^o si quaeritatio commode fieri possit per alios ab ipsomet Ordinario designandos. Si autem necessitati occurri valeat per quaeritationem in loco in quo sorores resident, vel infra propriam dioecesim, Ordinarius eisdem licentiam non impetratur eleemosynas colligendi extra dioecesim.

VI. Utraque licentia tradatur gratis et in scriptis, in qua quilibet Ordinarius leges et conditiones impone re poterit, quas, pro locorum, temporum et personarum adjunctis, magis oportunias in Domino iudicaverit. Licentia vero Ordinarii piae Sororum domus contineat litteras vel commissorias ad parochos aliasve prudentes personas, pro Sororibus quaeritantibus intra dioecesim, vel commendatias ad Ordinarios aliarum dioecesium pro Sororibus extra propriam dioecesim quaeritibus. In litteris commissoriis mandetur parochis aliisve probis personis, ut consiliis et meliori qua possunt opera praesto sint Sororibus, earum agendis rationem invigilent, et si quid in eis minus rectum

resciverint, statim ipsi Ordinario referant. In commendatias exorentur Ordinarii locorum, ut in sua quisque dioecesi Sorores ad quaeritandum admissas protegat ac adiuvet ac si sibi subditas eas haberet.

VII. Quisque loci Ordinarius Sorores ex aliena dioecesi advenientes ad eleemosynas colligendas non admittat, nisi prius eamdem licentiam proprii Ordinarii sibi exhibuerint. Sororibus vero huiusmodi licentiam exhibentibus ipse suam, si lubeat, impetrati licentiam quaeritandi in propria dioecesi. Ubi autem Sorores, etiam si utraque licentia praedictae, in eleemosynarum quaestu male se gerant, statim in propriam domum eas redire Ordinarius iubeat, opportunisque etiam mediis, si opus fuerit, compellat.

VIII. Superiorissae, praesertim extra locum ubi domus habent, numquam ad eleemosynas querendas mittant Sorores nisi binas, aetate et animo maturas, intra dioecesim non ultra mensem, extra dioecesim non ultra duos menses; et semper ea pecuniae summa instructas qua, inopinato quocumque casu cogente, possint statim domum redire. Sorores quaeritantes semper et ubique ea, qua decet, modestia eniteant; viorum familiaritatem et sermones inutiles caveant; clamores, tabernas, aliaque loca incongrua evitent; nec in dominibus longiore moram faciant quam sit necessarium pro expetendis eleemosynis. Singulae numquam incendant, neque ab invicem separantur, nisi necessitate impellente. Iter facientes, si commode fieri poterit, utantur via ferrea; sed quantum possunt, de nocte, neque ab uno loco discedant, neque ad alium perveniant. De suo adventu futuro praemoneant illum, cui datae sunt Episcopi litterae; eique cum pervenerint se sistant presque adhibeant, ut intercedat pro invenienda hospi-

talitate apud aliquod pium feminarum Institutum, vel saltem apud aliquam honestam mulierem, numquam vero in domo ubi possint in aliquod periculum offendere. Matutinas ac vespertinas preces non omittant: quotidie de mane aliquam ex vicinioribus Ecclesiis petant, ibique Sacro assistant: singulis hebdomadis Poenitentiae et Eucharistiae Sacramentis reficiantur. Ante solis ortum et post occasum eleemosynas per loca non quaeritent. Elapso tempore ad quaeritandum eis praefixo, sine ulla mora ad propriam Superiorissam recto trahite remigrent. Eleemosynas numquam arroganter vel tamquam debitas postulent, sed breviter et humiliter sua et piorum operum exposita inopia, si quid sponte offertur accipiant, secus patienter divinae Providentiae confidant. Alias normas oportunas, quae a propria Superiorissa dari poterunt, adamussim obseruent.

Datum Romae ex Secretaria memoratae S. Congregationis Episcoporum et Regularium, die 27 Martii 1896.

I. Card. Verga, Praefectus. — A. Can. Boccafogli, Sub-Secr.

XC.

S. Congr. Concilii decretum quod taxas fori ecclesiastici in rebus non contentiosis. — 10 Jun. 1896.

Ut norma haberetur uniformis in exactionibus pro variis actibus iurisdictionis ecclesiasticae non contentiose, ac immodicarum taxarum onus, plurimumque controversiarum occasio tolleretur, Innocentius PP. XI legem tulit, quae, Innocentiana vulgo appellata, huiusmodi exactionem rationem apte moderabatur.

Sed cum haec lex italico idiomate esset exarata, et

idcirco communiori Doctorum sententia eam non nisi Italiae et adiacentium insularum dioeceses proprie afficeretur, ceteris autem congruentem dumtaxat agendi regulam preebere; haud universim videbatur consultum incommodis, quibus amovendis lex illa prodierat.

Praeterea post tria ferme saecula a legis promulgatione, pecuniae valore et aestimatione mutatis, et in novis diversisque adjunctis societate versante, plena Innocentianae legis observantia in ipsis Italiae dioecesisibus difficilis evasit, et quandoque etiam incongrua: unde Ordinarii maior in dies numero postulare cooperunt, ut novae peculiaresque exactiones, ab Innocentiana diversae, probarentur aut tolerarentur.

His mature perpensis, et per officium S. C. Concilii Archiepiscopis nedum Italiae sed et aliarum regionum de sententia rogatis, SSfnis D. N. Leo PP. XIII particularē Commissionem penes S. Concilii Congregatiōnem constituit, eique in mandatis dedit, ut de hac re cognosceret suamque sententiam emitteret.

Iamvero in conventibus semel atque iterum ab ea habitis, tria quae sequuntur dubia, quibus universa quæstio comprehendī visa est, ad examen revocata sunt, nimurum:

« I.° An et quae taxae imponi possint iuxta prudentialiae et iustitiae regulas in materia sacramentali, ac speciatim in matrimoniali, itemque in materia beneficiaria.

« II.° An generalibus quibusdam editis normis, specifica praefinitio taxarum in singulis dioecesibus Ordinariorū arbitrio sit relinquenda; an potius praescribitum, ut hac de re agatur in synodi provincialibus, et quatenus synodi haberi nequeant, in conventibus Episcoporum in singulis provinciis, et in Italia in sin-

« gulis regionibus, ad hunc effectum peculiariter haben-
« dis, sub lege nempe ut uniformis taxa in singulis.
« provinciis seu regionibus quoad fieri possit statua-
« tur, Sacrae Concilii Congregationi pro approbatione
« subiicienda.

« III.^o An et quaenam aliae provisiones hac de re
« sint adhibendae ».

Quibus Emī Patres, praevio Consultorum voto, re-
spondendum censuerunt:

« Ad I.^m Affirmative, ita tamen ut quoad actus qui
« directe respiciunt sacramentorum administrationem
« servetur dispositio cap. 42 Decret. De simonia, scilicet
« ut libere conferantur ecclesiastica sacramenta et piae
« consuetudines observentur.

« Quod vero ad reliquos actus, qui directe non re-
« spiciunt administrationem sacramentorum, uti sunt
« dispensatio a denunciationibus matrimonii, venia con-
« ferendi baptisma in privatis domibus, et cetera huius-
« modi,

« 1.^o servandas laudabiles consuetudines, et ratio-
« nem prudenter habendam locorum, temporum ac per-
« sonarum :

« 2.^o vere pauperes eximendos a quibusvis expensis:
« 3.^o taxas non adeo graves esse debere, ut arceant
« fideles a receptione sacramentorum:

« 4.^o quoad matrimonium in specie, remittendas ipsas
« taxas esse in casibus in quibus adsit periculum, ne
« fideles in concubinatum proruant:

« 5.^o tandem quoad beneficia ecclesiastica, taxas esse
« non debere proportionaliter inadæquatas redditibus
« beneficiorum.

« Ad II.^m Negative ad primam partem, affirmative
« ad secundam.

« Ad III.^m Affirmative, et taxarum descriptionem
« seu notulam modo et normis superius expositis con-
« fectam, quamprimum transmittendam ad S. Concilii
« Congregationem pro approbatione; quae tantum con-
« cedenda erit ad instar experimenti, pro dioecesibus
« Europae ad quinquennium, pro reliquis vero ad de-
« cennium ».

Facta exinde de his omnibus relatione SS̄mo Do-
mino Nostro per infrascriptum S. C. Concilii Prae-
fectum, Sanctitas Sua dignata est resolutionem Em.
Patrum plene approbare et confirmare: simulque man-
davit ut ab omnibus ad quos spectat sedulo atque
integre servetur, contrariis quibuscumque minime ob-
stantibus.

Datum Romae ex aedibus S. C. Concilii, die 10
Iunii 1896. — A. Card. Di Pietro, S. C. Concilii Prae-
fектus. — Beniaminus, Archiepiscopus Nazianzenus, Pro-
Secretarius.

XCI.

*S. Officii declaratio de promulgatione Concilii Plenarii
aut Provincialis. — 10 Sept. 1896.*

Emē Domine. — Litteris datis die 22 Decembri
 anni elapsi ad Emūm D. Cardinalem Secretarūm
 huius Supremæ Congregationis S. O. Amplitudo Tua
 sequentia dubia proponebat:

I. Utrum Episcopi in Concilio sive plenario sive
 provinciali coadunati vera potestate legislativa potiri
 censeantur?

II. Utrum decreta Conciliorum sive plenariorum
 sive provincialium a S. Sede modo generali, non au-

tem speciali, adprobata, omnimoda vi legum careant, nisi in statuta dioecesana iam fuerint incorporata; et quidem tantum valeant, quantum sic fuerint incorporata?

Re ad examen revocata, in Congregatione Generali habita fer. V loco IV die 10 Septembris 1896, Emī Dñi Cardinales una mecum Inquisitores Generales, reformatis dubiis uti sequitur:

I. Utrum Episcopi, in Concilio sive plenario sive provinciali legitime coadunati, vera potestate legislativa potiri censeantur?

II. Utrum decreta Conciliorum sive plenariorum sive provincialium a S. Sede *in forma communī sive specificā confirmata vel adprobata, vel saltēm recognita*, omnimoda vi careant, nisi in statuta dioecesana iam fuerint incorporata; et quidem tantum valeant, in quantum sic fuerint incorporata?

Respondendum decreverunt:

Ad I. Affirmative.

Ad II. Negative.

Et ad mentem.

Haec ad A. T. notitiam dum defero, fausta quaēque ac felicia a Deo Tibi lubens deprecor.

Ad r. p. d. Archiepiscopum S. Ludovici in America.

Uti Frater - L. M. Card. Parocchi,

XCII.

S. Congr. Rituum declaratio de Altari quod communiter dicitur « Sepulcrum » Feriis V et VI Maioris Hebdomadae. — 15 Dec. 1896.

Romana. — Instantibus plerisque R̄mīs Episcopis variarum regionum, qui sacros ritus et caeremonias iuxta ecclesiasticas praescritiones ac laudabiles consuetudines in suis dioecesibus observari satagunt, quaestio super Altari quod communiter dicitur *sepulcrum*, alias agitata, S. R. Congregationi sub duplice sequenti dubio proposita fuit, nimirum:

I. Utrum in Altari, in quo Feria V et VI Maioris Hebdomadae, publicae adorationi exponit et asseratur Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum, representetur sepultura Domini; an institutio eiusdem Augustissimi Sacramenti?

II. Utrum liceat ad exornandum praedictum Altare adhibere statuas aut picturas, nempe Beatissimae Virginis, S. Ioannis Evangelistae, S. Mariæ Magdalena et militum custodum, aliaque huiusmodi?

Sacra porro Rituum Congregatio in ordinariis Comitiis, subsignata die ad Vaticanum habitis, ad relationem infrascripti Emī et R̄mī Domini Cardinalis Sacrae eidem Congregationi Praefecti, exquisitis trium R̄morum Consultorum suffragiis, scripto exaratis, attenta quoque antiqua et praesenti Ecclesiae disciplina, omnibusque maturo examine perpensis, prescribendum censuit:

Ad I. *Utrumque.*

Ad II. *Negative.* Poterunt tamen Episcopi, ubi an-

tiqua consuetudo vigeat, huiusmodi repraesentationes tolerare: caveant autem ne novae consuetudines hac in re introducantur.

Atque ita rescripsit, contrariis quibuscumque decretis abrogatis. — *Die 15 Decembris 1896.*

Facta postmodum de his Sanctissimo Domino Nostro Leoni Papae XIII per supradictum R̄num Dom. Cardinalem relatione, Sanctitas Sua Rescriptum Sacrae Congregationis ratum habuit et confirmavit, iisdem die, mense et anno.

XCIII.

S. Congr. Episc. et Regul. declaratio « Zamoren. », an moniales acceptare possint haereditates in favorem monasterii. — 15 Ian. 1897.

Beatissime Pater. — Episcopus Zamorensis in Hispania, ad pedes S. V. proolutus, humillime exponit: N. N. Sanctimoniale Ordinis Praemonstratensis in conventu civitatis N., huius dioecesis, ex Constitutionibus civilibus hispanicis ius habere ad haereditatem capiendam, quae eidem contigit ex morte fratris presbyteri recens defuncti. Hinc quaeritur:

1. An praefata Sanctimonialis, posita solemnis religiosa professione quam iamdiu emisit, licite in conscientia possit gestiones agere, sive per se, sive per procuratorem, ut haereditatem capiat proprio nomine coram saeculari iudice, in bonum tamen totius Communitatis, ut par est; vel potius egeat, ratione voti paupertatis, legitima dispensatione ad praedictas gestiones iuridicas agendas ad haereditatem adquirendum?

2. Dato quod dispensatione egeat: an haec eidem

tribui possit a conventus Superiorissa, aut ab Episcopo cui conventus subest: vel necessario, ratione solemnis voti, a Sede Apostolica obtineri debeat? — Demum, posita necessitate recurrenti ad Apostolicam Sedem pro praedicta dispensatione, Episcopus orator suppli citer postulat:

3. Ut praefatae Sanctimoniali facultas tribuatur ad iuridicas gestiones per procuratorem instituendas ac perficiendas pro haereditate sibi ac proprio nomine capienda, quae in bonum cedat totius Communitatis.

4. Ut eidem Episcopo oratori sufficiens facultas elargiatur ut dispensare possit super vota paupertatis in casibus similibus, ad id, ut providere valeat pro urgentia quae regulariter in iisdem occurrit. — Et Deus...

Sacra Congregatio Emorum ac R̄norum S. R. E. Cardinalium negotiis et consultationibus Episcoporum et Regularium praeposita, super praemissis censuit respondendum prout responderet:

Ad 1^m et 2^m providebitur in Tertio.

Ad 3^m Affirmative pro petita facultate; ita tamen ut haereditas acquiratur monasterio.

Ad 4^m Affirmative pro petita facultate ad triennium, pro casibus dumtaxat urgentibus, in quibus nempe non suppetat tempus recurrenti ad Sanctam Sedem.

Romae, 15 Ianuarii 1897.

S. Card. Vannutelli, Praef.